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Estado de Minas Gerais

Quadro Comparativo da Receita e Despesa Prevista

Especificagéo

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS DE CONTRIBUIGOES
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB
TOTAL

Especificacdo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

Receita Prevista com a dos Exercicios Corrente e Encerrados
Receita Arrecadada

2006 2007
4.357.230,83 5.352.536,88
76.546,71 88.900,48
0,00 0,00
27.512,91 6.432,15
0,00 0,00
0,00 0,00
70.073,08 69.360,89
4.171.581,73 5.163.574,95
11.516,40 24.268,41
439.310,00 143.811,85
0,00 0,00
79.310,00 27.000,00
0,00 0,00
360.000,00 116.811,85
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 -757.622,83
4.796.540,83 4.738.725,90

Despesa Prevista com a dos Exercicios Corrente e Encerrados

Realizada

2006 2007
3.658.210,66 4.322.564,93
1.885.800,41 2.207.900,60
0,00 0,00
1.772.410,25 2.114.664,33
895.739,84 397.503,49
804.898,58 301.654,21
0,00 0,00
90.841,26 95.849,28
0,00 0,00
4.553.950,50 4.720.068,42

Estimada

2008 2009
6.804.842,59 6.665.532,41
107.212,38 114.535,05
0,00 0,00
27.095,23 9.697,97
0,00 0,00
0,00 0,00
68.775,88 71.188,92
6.578.055,14 6.449.208,90
23.703,96 20.901,57
148.750,00 276.759,18
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
148.750,00 276.759,18
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-988.192,80 -1.052.453,05
5.965.399,79 5.889.838,54

Fixada

2008 2009
5.280.662,96 5.396.777,73
2.640.925,69 2.992.304,60
0,00 0,00
2.639.737,27 2.404.473,13
784.134,58 585.623,75
661.420,35 452.441,42
0,00 0,00
122.714,23 133.182,33
0,00 0,00
6.064.797,54 5.982.401,48

Prevista
2010

7.094.000,98
106.530,00
0,00
18.000,00
0,00
0,00
98.000,00
6.831.770,98
39.700,00
463.631,50
0,00
26.000,00
0,00
437.631,50
0,00
0,00
0,00
-1.158.427,20
6.399.205,28

Prevista

2010
5.795.893,00
3.139.455,00
0,00
2.656.438,00
602.312,28
480.312,28
0,00
122.000,00
1.000,00
6.399.205,28
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